
Instellen verbod om stil te staan bocht

Oirschotseweg – Oostelvoortjes/De

Stappert in Moergestel.

Nummer: 2019-41

Datum: 17 december 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit

Administratieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover

daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Op de hoek Oirschotseweg-Oostelvoortjes/De Stappert staat een glascontainer. Regelmatig komt het

voor dat in deze bocht voertuigen stil staan, waardoor een verkeersonveilige en onoverzichtelijke situatie

ontstaat en/of de doorgang geheel of gedeeltelijk wordt geblokkeerd.

 

Overwegende

dat op de hoek Oirschotseweg-Oostelvoortjes/De Stappert een glascontainer aanwezig is;

dat het regelmatig voorkomt dat op deze locatie voertuigen in de bocht stil staan;

dat hierdoor een verkeersonveilige situatie ontstaat;

dat hierdoor een onoverzichtelijke situatie ontstaat;

dat hierdoor de doorgang richting de Oostelvoortjes/De Stappert geheel of gedeeltelijk wordt

geblokkeerd;

dat hiermee tevens de bereikbaarheid en de afwikkeling op de weg in het geding komt;

dat er getracht is te zoeken naar een andere locatie van de glascontainer, maar de huidige locatie in

alle opzichten toch de beste leek;

dat geparkeerde en stilstaande voertuigen in de bocht voorkomen kunnen worden door een verbod

om stil te staan in te stellen over een afstand van circa 25 meter;

dat dit verbod om stil te staan ingesteld kan worden door middel van het aanbrengen van een gele

doorgetrokken streep;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

overleg is gepleegd met Politie Zeeland - West Brabant;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de

gemeentegrenzen van de gemeente Oisterwijk;

 

BESLUIT

Nr. 71378

STAATSCOURANT 27 december

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 71378 27 december 20191



Op grond van vorenstaande overwegingen wordt besloten om in de bocht Oirschotseweg-

Oostelvoortjes/De Stappert in Moergestel een verbod om stil te staan in te stellen door middel van het

aanbrengen van een gele doorgetrokken markering.

 

[Oisterwijk, 20 december 2019

het college]

Namens deze,

S. Kort

het hoofd van de afdeling Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie
een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, De Lind 44,
5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste de volgende
informatie:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u
de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank
Zeeland-West Brabant, locatie Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het
bezwaarschrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek
aan de Voorzieningenrechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen.
Als u van deze mogelijkheid gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend.

 

Staatscourant 2019 nr. 71378 27 december 20192


